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Docente

E-mail

Adriano Vargas Freitas

adrianovargas@id.uff.br

Ana Paula Massadar Morel

anamorel@id.uff.br

Bruno Alves Dassie

badassie@gmail.com

Carmen Lucia Vidal Pérez

clvperez@gmail.com

Claudia Maria Costa Alves de Oliveira

cmcalves@yahoo.com

Dagmar Mello e Silva

dag.mello.silva@gmail.com

Diego Carlos Pereira

diegocarlos@id.uff.br

Dinah Vasconcellos Terra

dv.terra@terra.com.br

Domingos Leite Lima Filho

domingos@utfpr.edu.br

Eda Maria de Oliveira Henriques

edahenriques@gmail.com

Elionaldo Julido

elionaldoj@yahoo.com.br

Elizandra Garcia da Silva

elizandragarcia@hotmail.com

Everardo Paiva de Andrade

everardo_andrade@uol.com.br

Fabiano dos Santos Souza

fabiano_souza@id.uff.br

Fernando Roberto de Freitas Almeida

freitasalmeidaO3@yahoo.com.br

Flavia dos Santos Soares

flaviadss@id.uff.br

Flavia Monteiro de Barros Araujo

fmbaraujo@hotmail.com

Giovanni Semeraro

gsemeraro07@gmail.com

Hustana Maria Vargas

hustanavargas@gmail.com

Iduina Chaves

iduina@globo.com

Inny Bello Aciolly

innyaccioly@hotmail.com

lolanda de Oliveira

iolanda.eustaquio@gmail.com

Jader Janer

jjanergeo@gmail.com

Jaqueline Pereira Ventura

jagventura@uol.com.br

José Antonio Miranda Sepulveda

josesepulveda@id.uff.br

José Valter Pereira

jvpereira@id.uff.br

Lia Tiriba

liatiriba@id.uff.br

Luciana Esmeralda Ostetto

lucianaostetto@id.uff.br

Marcos Marques de Oliveira

marcos_marques@id.uff.br

Margareth Martins de Araujo

margarethmartins@id.uff.br

Maria Angélica Augusto de Mello Pisetta

angelicapisetta@yahoo.com.br

Maria Cecilia Fantinato

mcfantinato@gmail.com

Maria Ciavatta

mciavatta@terra.com.br

Maria Jacqueline Girdo Soares de Lima

jaclima@centroin.com.br
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Maria Teresa Esteban do Valle

mtesteban@uol.com.br

Marilia Etienne Arreguy

mariliaetienne@id.uff.br

Marisol Barenco de Mello

sol.barenco@gmail.com

Monica Vasconcellos de Oliveira Farias

monicavasconcellos@id.uff.br

Nivea Maria da Silva Andrade

niveaandrade@id.uff.br

Pablo Silva Machado Bispo dos Santos

pablobispo@id.uff.br

Paulo Cesar Rodrigues Carrano

pc_carrano@id.uff.br

Regis Eduardo Coelho Arguelles da Costa

rarguelles@gmail.com

Rodrigo Lima Ribeiro Gomes

rlimarg@yahoo.com.br

Sandra Lucia Escovedo Selles

escovedoselles@gmail.com

Shaula Maira Vicentini de Sampaio

shaula.maira@gmail.com

Sonia Maria Rummert

rummert@uol.com.br

Valdelucia Alves da Costa

valdeluciaalvescosta@id.uff.br

Victor Leandro Chaves Gomes

victorleandro@id.uff.br

Waldeck Carneiro da Silva

waldeckcarneiro@gmail.com

Zoia Prestes

zoiaprestes@yahoo.com.br

Zuleide Simas da Silveira

zuleidesilveira@gmail.com
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